[bookmark: _GoBack]
关于举行福建工程学院第二十一届运动会 （乒乓球比赛）的通知

各单位、各学院：
为弘扬国球文化，响应“三走”号召，促进同学们之间的交流， 丰富同学们的课余生活，增强同学们积极参加体育活动，加强锻炼身体的意识，同时也为发展我校乒乓球运动，为我校乒乓球兴趣爱好者展示才艺的舞台，促进我校体育运动的蓬勃发展。校体育运动委会定于2023年5月27日开展福建工程学院第二十一届运动会（乒乓球比赛），现将比赛规程发放给你们，请各院系积极组队报名参赛。

                    福建工程学院体育运动委员会
                        2023年3月21日

福建工程学院第二十一届运动会
（乒乓球比赛）竞赛规程
一、主办单位：福建工程学院体育运动委员会
承办单位：福建工程学院体育教研部
协办单位：福建工程学院乒乓球协会
2、 竞赛时间：男女团体2023年5月27日。早上08:30开始、下午14:00开始  男女单打2023年5月28日。早上08：30开始，下午14：00开始
3、 竞赛地点：所有比赛在北区C区架空层球场以及教职工运动中心
四、 参赛单位：
福建工程学院各学院在校学生
五、竞赛项目：男子单打、女子单打 男子团体 女子团体
六、参加方式：以学院为单位组队参赛，男女团体各报4名队员，男女单打各报四名队员参赛，同时各队可报领队1名，教练2人。
七、竞赛方式：
5月27日团体赛（男子团体，女子团体流程相同）
（1）第一阶段采用小组循环赛：比赛前进行抽签分成四小组，每个小组3-4个学院进行循环赛，决出小组前两名。
（2）第二阶段采用淘汰赛附加赛：各小组取前两名进入第二阶段，进行淘汰赛附加赛，决出1--8名。
  5月28日个人单打赛（男子单打，女子单打流程相同）
（1）第一阶段小组循环赛：比赛前进行抽签分成16小组，每个小组3-4个选手进行循环赛，决出小组前两名。
（2）第二阶段淘汰赛附加赛：小组前两名通过抽签决定序号，进行淘汰赛附加赛决出1--8名。
八：报名时间： 5 月 24 日前，报名方式附后。各院系负责人加群  549503820 ，并于 5 月 24 日（周三）晚上7点至9点在北区C区架空层乒乓球场现场进行抽签，请务必参加。（如不能参加，则由校乒协代为抽签。）
九：录取名次
1、男女团体均录取前八名，颁发奖状。
2、男女单打各取前八名，颁发奖状。
3、团体总分：录取前八名。颁发奖杯。（累计各项目学院的得分，男女团体1-8名，按18,14,12,10,8,6,4,2计算得分，男女单打1-8名按9,7,6,5,4,3,2,1计算得分）
   十：应急预案
（一）赛前及比赛期间安全
（1）对参赛运动员的身体健康状况，要进行全面细致的了解，做到底数清，情况明。目前身体状况不适宜做剧烈运动的学生，不予参赛。
（2）比赛前要认真进行准备活动，以防止运动伤害，比赛完毕立即退场。
（3）比赛期间由领队统一组织进场和签到，运动员尽量避免私自活动。
（4）领队、教练要尽职尽责，不得远离运动员，对正在参加比赛的运动员要密切注意其身体健康状况，以便及时处置突发事件。
（5）比赛期间不断加强运动员的食品卫生管理，，严防食物中毒和疾病的传播。
（6）注意比赛安全，捡球应特别注意挡板，输水管凸起部分，避免割伤碰伤。
（7）比赛期间运动员如发生异常情况（身体不适，运动受伤等）应立即停止比赛，并做好救护工作。
（二）应对突发事件的措施
比赛期间一旦发生突发性事件，领队必须立即做出反应，及时了解和分析事件的起因和发展态势，立即采取措施控制事件的持续时间和影响范围，将损失降低到最小限度。
1. 一旦运动员出现挫伤、扭伤、肌肉拉伤等一般性损伤或剧烈呕吐、眩晕、休克等较重症状时，要采取以下措施:
(1)领队要立即向学校安全工作领导小组报告。
(2)用电话与医院联系，做好抢救的准备工作。
(3)及时联系家长，通知家长到医院。
2. 比赛中，如果出现各种不可预知的紧急情况，由领队及时组织运动员按指定的路线有序撤离。
3. 出现任何突发事件都要在第一时间与学校安全工作领导小组取得联系。

附：报名表
福建工程学院乒乓球赛（报名表）

院系：                      （盖章）       领队：
       联系人                     联系电话：
	项目
	姓名
	班级
	联系方式（必填）

	男子团体
	1

	2

	3

	4

	男子单打
	1

	2

	3

	4

	女子团体
	1

	2

	3

	4

	女子单打
	1

	2

	3

	4